

# GONIEC KRAKOWSKI

**CENY OGŁOSZEŃ:** Po tekście 1 mm w 2 szpaltach (szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm).

Rok IV.

Nr. 202.

Kraków, niedziela 30/poniedziałek 31 sierpnia 1942

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., z odnośnym do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Wielkie straty bolszewików w czołgach i samolotach na wszystkich odcinkach frontu.

### Skuteczne naloty niemieckie na połączenia komunikacyjne Sowieców.

Berlin, 29 sierpnia. Niemieckie Biuro Informacyjne dowiaduje się z naczelnej komendy sił zbrojnych dalszych wiadomości o walkach na froncie wschodnim:

Pięć sowieckich okrętów, usiłujących przedostać się z morza Azowskiego na południe, uległo zniszczeniu w cieśninie Kerz. Naskutek działalności niemieckiej artylerji przybrzeżnej.

**W rejonie Kaukazu przesunęły wojska niemieckie naprzód pozycje, zajmowane na przesmykach górskich.**

Oczyszczono rejon walk z gniazd oporu i rozproszonych oddziałów bolszewickich. W toku tych walk zdobyto szturmem większą miejscowość i odrzucono bolszewików poza koryto pewnej rzeki. W walkach powietrznych zestrzelili Niemcy myśliwcy 10 samolotów sowieckich.

**W rejonie Stalingradu**

udało się jednej niemieckiej dywizji pancernej dzięki wykorzystaniu skutecznego ataku ze skrzydła odciąć grupę wojsk bolszewickich i wziąć do niewoli 2.000 jeńców. Niemieckie lotnictwo zniszczyło celnymi bombami 26 czołgów i uczyniło 19 armat niezdolnymi do walki.

Niemiecy myśliwcy towarzyszyli samolotom bojowym w walkach i zestrzelili w spotkaniach powietrznych 14 sowieckich aparatów.

**Na środkowym odcinku frontu załamały się wszystkie bolszewickie ataki**

dzięki niewzruszalnej odwadze i poświęceniu wojsk niemieckich. W rejonie na południowy zachód od Kaługi odznaczył się niemiecki pułk piechoty przy zdobyciu jednej pozycji na wzgórzach. W okresie od 22 do 26 sierpnia zestrzelono na odcinku jednego korpusu 127 sowieckich czołgów.

W okolicach na północny zachód od Medyniu udało się przy współpracy z lotnictwem zlikwidować miejsce wdarcia się i zniszczyć znajdujące się tam siły bolszewickie. W toku nalotu na przygotowane do walki czołgi zniszczono celnymi bombami niemieckich samolotów bojowych 46 sowieckich czołgów. W walkach powietrznych stracono 15 sowieckich samolotów.

**Trwająca obecnie już prawie 4 tygodnie walka obronna w rejonie Rżewa i na północ od Medyniu stawiała codziennie nowe niezwykle doniosłe zadania przed wszystkimi oddziałami niemieckiej piechoty i pionierów, w toku ich zwy-**

**clęskich walk przeciwko bolszewikom, przypuszczającym ataki znacznie przeważającymi siłami.**

Mimo bezwzględnej rzućnia na śmierć swych wojsk, bolszewicy, poza nie znaczącymi lokalnymi włamaniami, nie zdołali dopiąć ani jednego ze swych zamierzeń ofensywnych. Kosztem dziesiątków tysięcy poległych i wziętych do niewoli bolszewików, oraz tysięcy zniszczonych czołgów i dział, uzyskali bolszewicy kilka odcinków terenowych, zrytych pociskami i nie posiadających żadnego znaczenia. Każdy dzień przynosił nowe załamania się masowych ataków bolszewickiej piechoty i czołgów, które rozbiły się o niezwykle bohaterstwo oddziałów niemieckiej armji lądowej i niestrudzoną działalność niemieckiego lotnictwa.

Również wszystkie ataki bolszewików, dokonane w dniu 26 sierpnia, nie dały żadnego wyniku, a wojska niemieckie utrzy-

## Lotnictwo wspierało oddziały armji lądowej w ich walkach obronnych,

dokonując niezliczonych ataków powietrznych na rozwijające się wypadki bolszewickiej piechoty i broni pancernej, pozycje wypadowe wojsk sowieckich oraz organi-

zacje dowozu posiłków dla wojsk bolszewickich. Również w dniu 26-go sierpnia niemieckie samoloty bojowe zniszczyły bombami

**Równie ciężkie, jak straty w ludziach, były także w dotychczasowym przebiegu walk straty wojsk sowieckich w czołgach i sprzęcie bojowym,**

przez co artylerji odznaczyły się również chlubnie niemieckie działa szturmowe. I tak w ostatnich dniach jeden z oddziałów niemieckich dział szturmowych zestrzelił 89 kolejny czołg bolszewicki, niszcząc w ten sposób od początku kampanji wschodniej 225 czołgów i 225 dział sowieckich.

dokonywając ataków powietrznych na rozwijające się wypadki bolszewickiej piechoty i broni pancernej, pozycje wypadowe wojsk sowieckich oraz organi-

## Moskwa nie entuzjazmuje się wizytą Churchilla.

Sztokholm, 29 sierpnia. Czasopismo tygodniowe „News Statesman and Nation” otrzymało kablówkę sprawozdanie od swego korespondenta, w którym donosi, że Churchill i jego towarzysze podróży nie pozostawili w Moskwie żadnego wrażenia, a również Sowiety nie czują się bynajmniej uszczęśliwione. Żadne przyrzeczenia nie przedstawiały dla nich jakiegokolwiek interesu, ważną jedynie jest nowa sytuacja, tak poważna jak jeszcze nigdy w przeszłości.

W Moskwie zdają się w pełni sprawie, że Niemcy kontrolują prawie wszystkie europejskie źródła surowcowe, podczas kiedy Związek Sowiecki niemal wszystkie już utracił. „Krasnaja Zwiezda” nie uważała nawet za konieczne poświęcenie Churchil-

lowi artykułu wstępnego, a fakt, że podróż Churchilla do Moskwy stanowiła epokowe wydarzenie, nie znajduje uznania nietylko w prasie sowieckiej, ale nawet w kołach Amerykanów, zamieszkałych w Moskwie.

Z powiadomionej strony na Kremlu oświadczają, że atmosfera była bardzo komiczna, a zewnętrzne jowialne zachowanie się było w gruncie rzeczy bardzo jałowe. Churchill miał w Moskwie do czynienia z ludźmi, na których jego usposobienie nie wywarło żadnego wrażenia. Komunikat Molotowa przyjęto w Związku Sowieckim jako podanie do publicznej wiadomości przyrzeczenia Anglii, dotyczącego utworzenia drugiego frontu jeszcze w ciągu bieżącego roku. Jeżeli Anglicy zaczynają obecnie manewrować argumentami celem

**Śmiertelne szczątki St. Horthy'ego złożono na wieczny spoczynek.**

Budapeszt, 29 sierpnia. Śmiertelne szczątki zastępcy regenta Stefana Horthy'ego, poległego w walce przeciw bolszewizmowi, przewieziono we czwartek specjalnym pociągiem regenta Węgier do Kenderes, majątku rodzinnego rodziny Horthy.

Po drodze na wszystkich większych dworcach kolejowych witano uroczystie pociąg specjalny, który w godzinach popołudniowych przybył do Kenderes. W pogrzebie oprócz członków najbliższej rodziny wzięli udział premier Kalay, członkowie rządu, oraz czołowe osobistości węgierskiego świata politycznego i wojskowego.

Uroczyste modły nad grobem celebrował biskup obrządku reformowanego Revesz, poczem, po wygłoszonej przez niego mowie żałobnej, trumnę ze zwłokami zastępcy regenta pochowano w grobowcu rodzinnym. Regent Węgier z małżonką, wdowa, oraz goście żałobni powrócili w godzinach wieczornych do Budapesztu.

znowu 9 czołgów i 13 dział, natomiast myśliwce niemieckie zestrzelili w walkach powietrznych 16 samolotów. Następnej nocy niemieckie samoloty bojowe wtargnęły głęboko na zaplecze frontu sowieckiego.

**Na północnym odcinku frontu**

odbyły się w dniu 26 sierpnia lokalne walki na południowy wschód od jeziora Ilmen, na przyczółku mostowym nad Wolchowem i na froncie okrążającym Leningrad. Zacięta walka wręcz nawiązała się obok przyczółka mostowego nad Wolchowem przy obronie sowieckiego wypadu czołgów, przeprowadzonego na niemieckie pozycje pod osłoną sztucznej mgły. W toku zwalczania sowieckich samolotów, usiłujących wtargnąć w obszar powietrzny ponad niemieckimi pozycjami, artylerja przeciwlotnicza zestrzeliła 4 bolszewickie aparaty.

wykreślenia się od tej obietnicy, to Sowiety odczuwają to jako „niehonorową sofistykę”.

Podczas kiedy prasa sowiecka podnosiła chór triumfu z powodu tego przyrzeczenia, strona brytyjska nie uczyniła najmniejszego wysiłku w kierunku wyjaśnienia błędu, który nagle teraz zaczyna się określać jako pomyłkę. Jeżeli Anglia nie doprowadzi do skutku jakiegoś drugiego frontu w 1942 r., to wtedy komunikat Molotowa będzie stanowił „katastrofalne oszustwo w historii świata”.

Korespondent cytuje następnie list pewnego nauczyciela sowieckiego, pełniącego obecnie służbę wojskową na froncie sowieckim. W liście tym autor pisze, że te narody Europy, które opuściły się na pomoc Anglii, były zawsze pozostawione na lasce losu, i w ciągu kilku tygodni straciły swój byt. Związek Sowiecki walczy już 14 miesięcy, a Anglia wciąż uporczywie twierdzi, że jeszcze nie ukończyła przygotowań do walki.



Wśród licznych prac regulacyjnych w Krakowie ogólną uwagę zwraca niezwykle estetyczne rozwiązanie otoczenia Zamku od strony południowo-wschodniej. Dzięki usunięciu kilku starych, ale zupełnie niezabytkowych domów u wylotu ul. Grodzkiej, odsłonięto Zamek, a równocześnie mały kościółek św. Idziego ukazał się nam w całym swym charakterystycznym uroku. Ilustracja nasze przedstawia obecny wygląd terenów podzamkowych. Na lewo widzimy kościółek św. Idziego wraz z zabytkowym domem, w którym wybito arkadowe przejście dla pieszych. Ilustracja środkowa przedstawia dom obok kościółka św. Idziego, na prawo zaś widzimy fragment przejścia arkadowego obok kościółka św. Idziego. Obniżenie muru o dwie trzecie odsłoniło stary dom, a równocześnie stworzyło harmonijną całość, która robi bardzo miłe wrażenie.









Niema pieczywa bez drożdży Biezanowskich. INDUSTRIEWERKE BIEZANOW von Paleske u. Kleinau K.G. Presshete und Spiritusfabrik. Rozsprzedaż: Krakau, Burgstr. 44, Tel. 13080.

1000 robotników zatrudni. Firma I. G. — Farbenindustrie A. G. — Dwory k/Katowice. Zgłoszenia: Biuro Informacyjne dla pracowników fizycznych i umysłowych: Kraków, Grodzka 60. Rzeszów, Gł. Rynek 15. Tarnów, Pl. Goethego 6. Przemyśl, Dworskiego 9.

Kosmetyki. WANDA. Kosmetyki. WARSZAWA. WARSZAWA. WARSZAWA.

Samochodami Koleją. Transporty wagonami zbiorowymi — przeprowadzki, oraz wszelkie przewozy. Biuro Spedycyjno-Transportowe A. BIENKOWSKI. Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. Telefony 172-12, 172-15, 120-27.

Modniarke. Zdolna, samodzielna przyjmuje. — Marja Sell, Kraków, Florjańska 37.

SAMOCHODY do Rzeszy — Lwowa i innych miejscowości. wagony zbiorowe, masowe, wysła stale Biuro Spedycyjno-Transportowe P. WYSOCKI, Kraków, ul. Florjańska 18. Tel. 102-11 i 175-71.

DARMOL. NAJLEPIEJ PRZECZYSCZA. DARMOL. NAJLEPIEJ PRZECZYSCZA.

Wolne porady. Bufetowa, kelner i robotnik restauracyjny, młodsze siły, mówiące po niemiecku, poszukiwane. Zgłoszenia z dołączeniem fotografii przesać do Grand-Cafe, Rozwadowska 6806k. Służąca, dobre gotowanie, do jednej osoby potrzebna. Pilne zgłoszenia „Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3529“.

Kierownik gorzelni, bardzo dobry fachowiec, bardzo pracowity, energiczny, uczciwy i kulturalny, poszukuje posady. Zgłoszenia kierować: Goniec Krak., Krak., „4381k“. Osoba starsza poszukuje sycia bielizny i reperacji w szpitalach, hotelach i w domach. Wiadomość: Kraków, Radziwiłłowska 9, m. 6. Fachowiec branży drzewnej, specjalista w fabryceki wyrobów drzewnych, kalkulanta, język niemiecki w słowie i piśmie, poszukuje posady na wyjazd. Zgłoszenia: Goniec Krak., Krak., „Nr. 1897“.

Parcela budowlana 16x28 m, ulica Kazimierza Wielki, budowa trzech pięterowa, 140.000. Parcela 28x35 m, budowlana, Osiedle, 120.000. Kamienica 11 ubikacji, komfort, Dębniak, 260.000. Wiadomość: Kraków, Sienna 5, I p., m. 7, 12-1 i 4-6 popoł., telefon 113-64, 3201. Dom nowomurowany, 5 ubikacji, ogród, Prokocim, pilna sprzedaż: Kraków Mały Rynek 1, I p., ofic. Wille w Zakopanem, 4 ubikacji, z parcelą 1200 mkw., wartości 120 tysięcy, przepiękne położenie, za zamienię na odpowiedni obiekt koło Krakowa. Pośrednicy wykluczeni. Wiadomość: Kraków, św. Filipa 8/2, od 3-4 popoł. 3305. Majątek ziemski, 250 mórg z inwentarzem, zbiorami, oddam w dzierżawę tylko fachowemu polnikowi. Potrzeba 300 tysięcy. Pośrednicy wykluczeni. Wiadomość: Kraków, św. Filipa 8/2, od 3-4 popołudniu. 3306. Zakopane. Sprzedam wille, centrum, parcela 1.850 m2. Zgłoszenia Kraków, Zaczysze 10/11. 1606. Parcelę budowlaną wydzieloną, elektryka, tramwaj; domek jednorodzinny półkomfortowy, ogród owocowo-warzywny; kamienicę jednopiętrową, główny trakt; kilka sklepów; gospodarstwo rolne niedaleko Krakowa; ziemi kilka mórg okazynie sprzeda Biuro Bolesława Wywieźca, Kraków, Wielopole 10. Kamienicę nową, pełnokomfortową, 28 ubikacji, 650.000, sprzeda Grzywacz, Kraków-Podgórze, Kalwaryjska 27. 3085. Kamienice, domy, parcele, gospodarstwa poleca Grzywacz, Kraków-Podgórze, Kalwaryjska 27. 3088. Parcelę budowlaną 400-sażniową 20.000, średniości, 100.000; gospodarstwo 20-morgowe, blisko Krakowa 20.000; pensjonat 20-pokojowy, Płwiczna, Krynica, 100.000; wille trzechpodzienna, dwumorgowy ogród, 85.000; kamienica komfortowa, sklepy, całość, ewentualnie połowę; domek jednorodzinny komfortowy, niedaleko tramwaju — sprzedam — zamienię na gospodarstwo. Kilkanaście parcel, domków, kamienice natychmiast kupię. Kraków, Wielopole 10, — Bolesław Wywieźca. 3224. Parcelę 660-sażni, blisko dworca, budowlaną, przemysłową, sprzeda: „Informator“, Kraków, Piłsarska 19. Kamienicę II-pięt., nową, komfort 25 ubikacji, 580.000, sprzeda „Kra-kus“, Zwierzyniecka 11/4, Kraków. Parcelę 301 sążni (Borek), cena 45.000; parcele 426 sążni, cena 42.000 — sprzeda Grzywacz, Kraków-Podgórze Kalwaryjska 27. Trzy parcele około 300 sążni, cena 90.000 lub pojedynczo każda 35 000; 17 mórg pszennej ziemi, cena 220.000 — sprzeda Grzywacz, Kraków-Kalwaryjska 27. 3070. Dom, trzy ubikacje, stajnia, studnia, 200 sążni ogrodu, 55.000 zł. Łągielnicza: Dom nowy murywany, 4-ubikacyjny i sklep, 100.000 zł. Łągielnicza: Dom nowo murywany, luksusowy, 4-ubikacyjny, ogrodu 158 sążni, Królowej Jagiellonki. Sprzedaż: Kraków, ul. Mikołajska 11/3, tel. 119-92. 3455. Kamienicy, centrum Krakowa, 1/6 część, czyli 7 ubikacji, komfort, 120.000. Zgłoszenia: Kraków, Sienna 5, m. 7, I. p., tel. 113-64, 12-1 i 4-6 popołudniu. 3460. Okazja! Parcela 238 sążni narożnik, trzy fronty, zatwierdzone plany, cena 150.000 zł. (Tuż przy Zwierzynieckiej). Kuleczyk Karol, Kraków-Olsza, Wolności 54, tel. 133-03. 3464. Okazja! Parcela 250 sążni, 22 m frontu, uzbudowana, zatwierdzona, kilkadziesiąt drzew owocowych 80.000 zł. (Aleja 29 Listopada). Kuleczyk Karol, Kraków-Olsza, Wolności 54, tel. 133-03. Kupno. Kupuje wszystkie znaczki pocztowe Filatelija, Kraków, Długa 14. Brylanty, kupno, sprzedaż, zlecenia solidnie: Chwiłkowski, zegarmistrz-jubiler Kraków, Florjańska 3. 2181. Maszyno do liczenia kupi: Dom Przemysłowo-Handlowy Eugenjusz Drescher, Kraków, Sławkowska 6. Kupimy natychmiast jedną bryłkę (londo) czterosiobowa i jedną dwosiobową w dobrym stanie. Firma W. Riedel & Sohn, Eisenbeton u. Hochbau, Kraków-Olsza, Bolesława Chrobrego 45. 6776k. Baterie akumulatorów 110 Volt 50 KW, kompletna w dobrym stanie, kupię. Karpowicz, Zakopane, Hotel Sport. 6829k. Kupię patefon walizkowy Kolumbie, płyty każda ilość, harmonie koncertowa, maszyny walizkowa do pisania, sygnet męski złoty, zegarek damski i męski złoty, aparat kinowy, motocykl 100-200 cm. Zgłosz. z opisem podaniem ceny: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2916“.

Grodzka 59 potrzebuje zaraz do natychmiastowej sprzedaży ubran spodni, lisów, futer, dywanów Komis, Kraków, Grodzka 59. 3089. Obraz sprzedasz najkorzystniej: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Obrazy, zegarki markowe, nawet zepsute kupuje. Partykowska Kraków-Łagiewniki, ul. Utańców 37. Obrazy, antyki, kupno — sprzedaż: ocena: „Phryne“, Kraków, Stawkowska 6. 6482k. Akcje — Listy zastawne — Parzycki — Kupię Dobrocki — Warszawa, Alberta 12/9. 6539k. Obrazy Malczewskiego i Kotsisa poszukiwane. Komis, Starowiślna 18, Kraków. 2205. Kupię teozkę, ozarnie śniegowece pobiły szewrowe 38 lub skórze szewrowa. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2230“. Kupuję używaną garderobę męską, damską — Sklep, Kraków, Pierackiego 4. 2288. Pianino lub fortepian krótki kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 2764“. Maszyno do liczenia kupimy: Agencja Handl. Golebiowski-Rafalski, Kraków, św. Marja 27, tel. 226-45. Kupujemy gotówkowo ubrania, płaszcze, kilimy, bieliznę pościelową, koca ładne zegary, maszyny „Singer“ i inne wartościowe rzeczy. Kraków, św. Krzyża 7, sklep. Ubrań męskich, kostiumów, płaszczy, wszelkiej garderoby poszukujemy. Przyjmujemy komis. Sprzedaj szybko. Komis, Kraków, Adolf Hitler-Platz 12. 3313. Kilimów, dywanów perskich, żywieckich, fotoaparatów, kryształów poszukujemy. Gwarancja szybkiej sprzedaży. Ewentualnie zaliczki: — Komis, Kraków, Adolf Hitler-Platz 12. 3317. Poszukujemy fotoaparatów, patefonów, płyt, kilimów, dywanów, firanek, bielizny, kap na łóżka, zastaw srebrnych, porcelany, kryształów i innych przedmiotów domowego użytku. Komis, Kraków, Plac Szczepański 2. 3538. Bezcki różne całe i połamane kupię każdą ilość loco Kraków — Pracownia bedmarska, Kraków, Krakowska 46. 3336. Kupię kilimy, dywany, chodniki. Wiadomość: Sklep Komisowy, Pl. Dominikański 4. 3345. Kupię jedną rekawiczkę męską irehową (remiterową), wielkość 8-9, z lewej ręki, chętniej popielatą. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6649k“. Kupię płaszczy damski czarny, prz. chodzony, z wysokiej osoby. Kraków, Boczna-Rzeźnicza 15/10. 3161. Kupię książki „Święty Ciału z Turynu“ Dra Hynka. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3187“. Książeczke obsługi do motocykla „Podkowa“, kupię Kraków, ul. Grodzka 4, Szlifiernia. 3544. Psy szczerolapy wszelkich ras i mieszane kupuje stale: Hodowla psów, Kraków, Traugutta 20/1. Foto-Cukrowski, Warszawa, Marszałkowska 152. — Foto-Aparaty sprzed wszelkiego rodzaju kupuję, dobrze płać. 4991k. Obrazy znanych malarzy zakupię. Płać najwyższe ceny. J. Brachel, Salon Obrazów, Krak. Florjańska 8. Kupno i remont fabryczny spalonych i zniszczonych motorów oraz aparatów elektrycznych. Elektryk, Pierackiego 21, tel. 6-93-44 i 61-666. Filatelisci! Kupujemy stale czyste znaczki polskie, polskiej poezyi w Gdańsku. Wysyłamy cenniki za kupu tych znaczków i znaczków używanych z listów Gubernii, za znaczki 30 gr. Wysyłamy znaczki polskie nowości zagraniczne, klisury i td. za pobaniem pocztowem. Biuro Filatelistyczne „Nowości“ Warszawa C I, skryt. pocztowa 397. Psy rasowe kupujemy. Oferty zgłaszaj do: Hodowla psów, Kraków, Traugutta 20/1. 6671k. Książki używane naukowe, beletrystyczne, prawnicze kupuje Księgarnia Trzebieckiego, — Kraków, Florjańska 39. 2285. Meble używane kupuje gotówkowo: Hala Meblowa, Krak., Grodzka 59. Kupuję książki, encyklopedje, herbarze aparaty fotograficzne, instrumenty muzyczne, obrazy: Antykarnia Stanisława Pelc, Kraków, Szpitalna 19. 1964. Kupuję używaną garderobę: Kraków, Bracka 10, m. 7, oficyjna. Filatelistom uzupełnia, kupcom komisji, kupuje wszystko: „Mundus“, Kraków, Adolf Hitler-Platz 37. Palta zimowe męskie i damskie, spodnie długie i bryczesy, bielizna męska, damska, koca, pościelowa kupuje zawsze sklep, Kraków, Krakowska 36 2915. Dywanów perskich poszukuje — płać najwyższe ceny: J. Brachel Salon Dywanów, Kraków, Florjańska 8. 5610k. Znaczki pocztowe obiegowe Gubernatorswa wszelkie inne kupujemy stale. Cennik zakupu bezpłatnie. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116. Fisharmonje dobra, w dobrym stanie, kupi E. Dębicki, Mielec — księgarnia. 6596k. Najkorzystniej sprzedacie wszystko przez „Centrotomis“, Kraków, Grodzka 9. 6032k.

PEDICURE. Foto. Włosy.

WPISY. a) 2-letniej Szkoły Handlowej, b) 5-miesięczne Kursy Handlowe (dla początkujących i zaawansowanych), c) roczny Kurs Administracji i Biurowości w języku niemieckim i polskim, d) 2-miesięczny Kurs maszynopisma i stenografji (w języku niemieckim i polskim), e) 3-miesięczny Kurs języka niemieckiego, przyjmują Sekretariat Szkoły Handlowej A. Liburdy, Kraków, Senacka 6, tel. 208-54.

KASZEL duszność, zaflegmienie, chrypkę — usuwają ZIOLA „Pulmosa“ Magistra WOLSKIEGO.

Pielęgnacja cery. TE-EN. DO NABYCIA WSZEŚCIE.

Czaskie, wiedeńskie i krajowe OZDOBY CHOINKOWE. nieślukące się. Zimne ognie, lameta, śnieg, wlos zniełski, girlandy, lichiarze itp. Choinki sztuczne. Dekoracje świąteczne do wystaw sklepowych itp. — Karty świąteczne. Zabawki, lalki, gry towarzyskie itp. DOM GALANTERII Warszawa, Al. Jerozolimskie 32. Telefon 520-98 i 301-12. Prowincja za załączeniem — Cenniki bezpłatnie.

KONCESJE. na warsztaty remontowe wzdzierzawie. Zgłoszenia: Kraków, Skrytka pocz. 307, Tel. 105-69.

PIECZARKI codziennie świeże. KAZIMIERZ OGORZALO Krakowska 22. — tel. 130-05.

A. Jachimski Dom Komisowy. Kraków, ul. Bożego Ciała 4. Zarząd: Grodzka 14, III piętro.

BARWNIKI DO FARBOWANIA KRAKOWSKIE. Odstaw PRZEDSTAWICIELSTWO W KRAKOWIE ul. Stradomska 7.